
\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

 
C O M U N E   D I   A R S I E R O 

PROVINCIA DI VICENZA 
36011 – Piazza Francesco Rossi n. 6 – C.F. 00294880240 

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO 

� 0445741305 – int. 3 � 0445741921 
e–mail: segreteria@comune.arsiero.vi.it 

pec: comune.arsiero.vi@pecveneto.it 
 
Prot. n° 2295 ag/AG        Arsiero li 28 febbraio 2020 
 
 
Oggetto: ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI – SCUOLABUS. 
 Secondo avviso. 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO 
 
 

R E N D E   N O T O 
 
 
che è stata indetta una gara mediante asta pubblica per l’alienazione di beni mobili di proprietà del 
Comune di Arsiero, con offerte segrete in aumento da confrontarsi con il prezzo base indicato nel 
presente avviso ai sensi del R.D. 23 maggio 1924 n° 827 (art. 73 comma 1, lettera C e art. 76) e con 
l’osservanza di tutte le norme contenute nel D.Lgs. 50/2016 per quanto applicabili, in esecuzione 
della deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 24/09/2019, della determinazione del 
Responsabile del Settore LL.PP. Ambiente e Patrimonio n° 351 del 30/09/2019 e della 
determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. Ambiente e Patrimonio n° 9 del 15/01/2020. 
Si invita quindi chiunque interessato a prendere parte all’asta in oggetto. 
 
1. PREMESSA 

1.1. Normativa 
Per quanto non previsto dal presente avviso è dettata dalle condizioni fissate dal Regolamento sulla 
contabilità generale dello Stato approvato con R.D. 23 maggio 1924 n° 827 (art. 73 comma 1, 
lettera C e art. 76) e dal decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 di Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 aprile 
2016 n. 91 S.O.). 

1.2. Stazione appaltante responsabile della gara 
Il soggetto responsabile della procedura di gara, che opera in nome e per conto 
dell’Amministrazione aggiudicatrice, è: 
− Ente:  COMUNE DI ARSIERO 
− indirizzo:  Piazza F. Rossi, n° 6 
− telefono:  0445 741305 int. 3 – Settore LL.PP. Ambiente e Patrimonio 
− telefax:  0445 741921 
− e – mail:  segreteria@comune.arsiero.vi.it 
− pec:  comune.arsiero.vi@pecveneto.it 
Codice NUTS: Nomenclatura delle Unità Territoriali per le Statistiche dell’Italia ITD32. 
La stazione appaltante è il referente al quale debbono rivolgersi gli operatori economici interessati 
all’asta. 



\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

Ufficio responsabile del procedimento: SETTORE LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO 
Responsabile del procedimento di gara – RUP: geometra Andrea Gasparini – Comune di Arsiero – 
Piazza F. Rossi n° 6 – telefono 0445 741305 int. 3 – telefax 0445 741921 – pec 
comune.arsiero.vi@pecveneto.it 
Le comunicazioni e gli scambi di informazioni con gli operatori economici si svolgono attraverso 
Posta Elettronica Certificata – PEC (art. 40 del Codice). 

1.3. Amministrazione aggiudicatrice 
L’Amministrazione aggiudicatrice è l’ente titolare del potere di “spesa” che avvia la procedura di 
gara con determinazione a contrattare, che stipulerà il contratto d’appalto e ne curerà l’esecuzione.  
Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI ARSIERO con sede in Piazza F. Rossi n° 6, CAP 
36011, Provincia di Vicenza 

1.4. Procedura di gara 
Asta pubblica con svincolo dall’offerta valida decorsi 180 giorni dalla scadenza del termine di 
presentazione dell’offerta. E per ulteriori 120 (centoventi) giorni, nel caso in cui al momento della 
sua scadenza non sia ancora intervenuta l’aggiudicazione, su richiesta della Stazione appaltante nel 
corso della procedura. 

1.5. Criterio di aggiudicazione 
L’asta sarà tenuta col metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo base indicato a 
margine del lotto. 
La Stazione appaltante può decidere di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulterà 
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto. 
L’offerta costituisce implicita dichiarazione che il prezzo indicato risulta conveniente per la ditta e 
comprensivo di ogni onere ed incerto, ivi compresi quelli connessi alle operazioni di prelievo e 
trasporto del bene, che sono a totale carico dell’aggiudicatario. 

1.6. Determinazione a contrattare 
La presente procedura a contrarre è stata approvata con la determinazione del Responsabile del 
Settore LL.PP. Ambiente e Patrimonio n° 9 del 15/01/2020, di avvio del procedimento di gara (art. 
192 del D.Lgs. 267/2000 e art. 32 co. 2 del Codice). 
L’avviso non vincola l’Amministrazione Comunale che si riserva, per insindacabili motivi, la 
facoltà di sospendere, annullare la procedura concorsuale in qualsiasi fase precedente alla stipula 
del contratto, in caso di annullamento e/o revoca dell’avviso nessun indennizzo sarà riconosciuto 
alle Ditte partecipanti alla gara. 

1.7. Pubblicità 
Il presente avviso è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Arsiero ed all’Albo Pretorio on 
line. 
 
2. CONSISTENZA BENE MOBILE 
Il bene mobile oggetto di alienazione è: 

� IVECO FIAT 59.12-4.1 (Scuolabus) 

Per la descrizione del lotto si rimanda alla scheda tecnica allegata al presente avviso. 
 
3. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALL’ASTA 

3.1. Requisiti in ordine generale 
Sono ammessi a presentare l’offerta i soggetti individuati dall’art. 45 del D.Lgs. 50/2016. 
Nel dettaglio, sono ammessi a partecipare alle procedure di affidamento dei contratti pubblici gli 
operatori economici di cui all’articolo 3, comma 1, lettera p)1 nonché gli operatori economici 
stabiliti in altri Stati membri, costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi Paesi. 
Gli operatori economici, i raggruppamenti di operatori economici, comprese le associazioni 
temporanee, che in base alla normativa dello Stato membro nel quale sono stabiliti, sono autorizzati 
                                                 
1  «Operatore economico»: una persona fisica o giuridica, un ente pubblico, un raggruppamento di tali persone o enti, compresa qualsiasi 

associazione temporanea di imprese, un ente senza personalità giuridica, ivi compreso il gruppo europeo di interesse economico (GEIE) costituito 
ai sensi del decreto legislativo 23 luglio 1991, n. 240, che offre sul mercato la realizzazione di lavori o opere, la fornitura di prodotti o la 
prestazione di servizi. 



\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

a fornire la prestazione oggetto della procedura di affidamento, possono partecipare alle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici anche nel caso in cui essi avrebbero dovuto configurarsi come 
persone fisiche o persone giuridiche, ai sensi del presente codice.  
Rientrano nella definizione di operatori economici i seguenti soggetti: 
a) gli imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative;  
b) i consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro costituiti a norma della legge 25 giugno 

1909, n. 422, e del decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 14 dicembre 1947, n. 
1577, e successive modificazioni, e i consorzi tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 
1985, n. 443;  

c) i consorzi stabili, costituiti anche in forma di società consortili ai sensi dell’articolo 2615-ter del 
codice civile, tra imprenditori individuali, anche artigiani, società commerciali, società 
cooperative di produzione e lavoro. I consorzi stabili sono formati da non meno di tre consorziati 
che, con decisione assunta dai rispettivi organi deliberativi, abbiano stabilito di operare in modo 
congiunto nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per un periodo di tempo 
non inferiore a cinque anni, istituendo a tal fine una comune struttura di impresa; 

d) i raggruppamenti temporanei di concorrenti, costituiti dai soggetti di cui alle lettere a), b) e c), i 
quali, prima della presentazione dell’offerta, abbiano conferito mandato collettivo speciale con 
rappresentanza ad uno di essi, qualificato mandatario, il quale esprime l’offerta in nome e per 
conto proprio e dei mandanti;  

e) i consorzi ordinari di concorrenti di cui all’articolo 2602 del codice civile, costituiti tra i soggetti 
di cui alle lettere a), b) e c) del presente comma, anche in forma di società ai sensi dell’articolo 
2615-ter del codice civile;  

f) le aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’articolo 3, comma 4-ter, 
del decreto legge 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 aprile 2009, 
n. 33;  

g) i soggetti che abbiano stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE) ai 
sensi del decreto legislativo 23 luglio 1991, n. 240; 

La stazione appaltante può imporre ai raggruppamenti di operatori economici di assumere una 
forma giuridica specifica dopo l’aggiudicazione del contratto, nel caso in cui tale trasformazione sia 
necessaria per la buona esecuzione del contratto. 
Gli operatori economici stranieri sono ammessi alle condizioni di cui all’art. 49 del Codice, di cui 
all’art. 62 d.P.R. 207/2010, nonché del presente avviso. 
 

3.2. Condizioni di partecipazione 
Non è ammessa la partecipazione degli operatori economici quando sussistono:  
− una o più cause di esclusione tra quelle elencate dall’art. 80 del Codice; 
− le cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del d.lgs. 159/2011 (Codice 

delle leggi antimafia);  
− le condizioni di cui all’art. 53 co. 16-ter del d.lgs. 165/2001 o quando gli operatori siano incorsi 

in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione. 
Inoltre si precisa che:  
− gli operatori economici con sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle cosiddette “black 

list” devono essere in possesso, pena l’esclusione, dell’autorizzazione rilasciata ai sensi del DM 
Economia e Finanza 14 dicembre 2010 (art. 37 del DL 78/2010);  

− è sempre vietato partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio 
ordinario, oppure partecipare in forma individuale qualora l’operatore partecipi già in 
raggruppamento, consorzio o aggregazione di imprese di rete (art. 48 co. 7 del Codice);  

− i consorzi tra società cooperative e tra imprese artigiane (art. 45 co. 2 lett. b) del Codice), 
indicano per quali consorziati concorrono; a questi ultimi è vietato partecipare alla gara, in 
qualsiasi altra forma;  

− lo stesso divieto è esteso ai consorziati designati per l’esecuzione da un consorzio stabile.  
L’assenza delle cause di esclusione è dichiarata e sottoscritta nell’Allegato A). 



\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

 
4. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
I concorrenti dovranno far pervenire, 

entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 31 MARZO 2020 
al seguente indirizzo: 

COMUNE DI ARSIERO – Ufficio Protocollo 
Piazza F. Rossi n° 6 

36011 – ARSIERO (VI) 
tramite il servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, un PLICO chiuso 
siglato e sigillato sui lembi di chiusura, con riportato sul frontespizio il nominativo del mittente, con 
relativo indirizzo e la dicitura: “ASTA PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI – 

SCUOLABUS – SECONDO AVVISO”. 
Tale plico potrà essere consegnato anche a mano, entro lo stesso termine perentorio, esclusivamente 
al personale del citato Ufficio Protocollo di questa Amministrazione, il quale dovrà apporre 
all’esterno del plico l’ora e la data di consegna controfirmandola alla presenza del consegnatario. 
Il recapito del plico entro il termine stabilito rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per 
qualsiasi motivo, il plico stesso non dovesse giungere a destinazione in tempo utile. Non sarà preso 
in considerazione il plico pervenuto fuori termine indipendentemente dalla data del timbro postale. 
 
Il PLICO GENERALE sopraindicato dovrà contenere, a pena di esclusione, la seguente 
documentazione redatta in lingua italiana: 

PLICO n° 1 – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
Plico chiuso siglato e sigillato sui lembi di chiusura, con riportato sul frontespizio il nominativo del 
mittente, con relativo indirizzo, l’oggetto della gara e la dicitura “ASTA PER L’ALIENAZIONE 

DI BENI MOBILI – SCUOLABUS – SECONDO AVVISO – DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA” e dovrà contenere, a pena di esclusione dalla gara, la seguente 
documentazione: 
⇒⇒⇒⇒ ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA GARA e DICHIARAZIONE RESA AI SENSI 

DEL DPR 445/2000, da redigersi compilando il modulo Allegato A al presente bando di 
gara, completa di marca da bollo da € 16,00, resa dal legale rappresentante della ditta 
concorrente dell’impresa concorrente, debitamente sottoscritta, con firma autenticata ovvero 
con firma non autenticata ma accompagnata da copia fotostatica di un valido documento di 
identità del sottoscrittore. 

⇒⇒⇒⇒ FOGLIO PATTI E CONDIZIONI, di cui all’Allegato B al presente avviso, debitamente 
sottoscritto per accettazione, con firma autenticata ovvero con firma non autenticata ma 
accompagnata da copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 

PLICO n° 2 – OFFERTA ECONOMICA 
Plico chiuso siglato e sigillato sui lembi di chiusura, con riportato sul frontespizio il nominativo del 
mittente, con relativo indirizzo e la dicitura: “ASTA PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI – 

SCUOLABUS – SECONDO AVVISO – OFFERTA ECONOMICA” e dovrà contenere, a pena di 
esclusione dalla gara, la dichiarazione resa esclusivamente sul modello – Allegato C. Il modulo 
contenente l’offerta dovrà essere sottoscritto con firma leggibile e per esteso dal titolare o dal legale 
rappresentante del concorrente e non potrà contenere correzioni che non siano dallo stesso 
espressamente confermate e sottoscritte. 
Non è ammessa, pena l’esclusione, l’offerta di un prezzo inferiore al prezzo a base d’asta. 
In caso di discordanza prevale il prezzo indicato in lettere. 
L’offerta ha valore di proposta irrevocabile ai sensi dell’art. 1329 del Codice Civile. 
 
5. MODALITÀ DI STESURA DELL’OFFERTA 
Il concorrente potrà partecipare all’asta per uno, due o tutti e tre i beni oggetto di alienazione. 



\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

Il prezzo offerto per il bene oggetto d’asta dovrà essere espresso in euro e dovrà essere scritto in 
cifre e in lettere ed essere pari od in aumento rispetto all’importo a base d’asta fissato nelle schede 
allegate, nonché sottoscritto dal legale rappresentante della ditta a pena di nullità. L’offerta 
costituisce implicita dichiarazione che il prezzo indicato risulta conveniente e comprensivo di ogni 
onere ed incerto. 
Il bene oggetto d’asta, meglio descritto nella scheda tecnica di seguito riportata, sarà venduto a 
corpo, nelle condizioni di fatto e di diritto in cui si troverà all’atto dello svolgimento della gara, 
come visto e piaciuto all’aggiudicatario. Il Comune di Arsiero viene esonerato da qualsiasi 
responsabilità per vizi occulti, apparenti e non apparenti, sul bene oggetto di vendita col presente 
bando di gara, nonché per i relativi utilizzi dello stesso da parte dei soggetti aggiudicatari. 
La presentazione dell’offerta implica la conoscenza di quanto sopra riportato. 
 
6. AGGIUDICAZIONE 
Il mezzo sarà aggiudicato alla ditta che avrà offerto il miglior prezzo complessivo, a condizione che 
eguagli o superi il prezzo indicato a base d’asta. Ai sensi dell’art. 69 del citato Regolamento sulla 
Contabilità Generale dello Stato, si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una unica 
offerta valida, purché pari o superiore del prezzo a base d’asta. Nel caso di offerte uguali si 
procederà ai sensi dell’art. 77 del R.C.S. n.ro 827/1924; non si riterranno valide le offerte in 
diminuzione od alla pari rispetto al prezzo fissato a base di gara. Qualora due o più concorrenti 
presenti avessero avanzato offerte di pari importo e le stesse fossero da ritenersi valide, si procederà 
nella medesima seduta ad una licitazione, con il metodo delle offerte segrete fra essi soli; colui che 
in tal modo risulterà miglior offerente sarà dichiarato contraente. Nel caso invece che almeno uno 
dei concorrenti che avessero prodotto la stessa offerta fosse assente, il contraente verrà scelto 
tramite sorteggio, sempre nella medesima seduta. 
In caso contrario, nessuna offerta presentata ovvero nessuna offerta del valore pari o superiore del 
prezzo posto a base d’asta, il lotto verrà dichiarato deserto. 
 
7. PROCEDURA DI GARA 
L’apertura della procedura, in forma pubblica, si terrà presso la Sala Consiliare del Comune di 
Arsiero, sita in Piazza F. Rossi n° 6, in prima seduta pubblica alle ore 11.00 del giorno 01 
APRILE 2020. 
Stante la pubblicità della seduta, sono ammessi all’apertura dei plichi tutti coloro che, in 
rappresentanza o meno dei concorrenti, vi abbiano interesse. 
In primo luogo, in seduta pubblica si verificherà la tempestività di recapito dei plichi e la loro 
integrità e, una volta aperti, controllerà completezza e correttezza formale della documentazione.  
Quindi, sempre in seduta pubblica, si apriranno le buste delle offerte economiche, dando lettura 
degli importi offerti. 
 
8. MODALITÀ DI PAGAMENTO E DISPOSIZIONI SULLA VENDITA DEI BENI 
L’aggiudicatario avrà l’obbligo di versare, entro cinque giorni lavorativi da quello in cui gli sarà 
notificata l’avvenuta aggiudicazione, l’intero prezzo d’acquisto, in un’unica soluzione, presso la 
Tesoreria Comunale – BANCA INTESA SAN PAOLO SPA – AGENZIA DI ARSIERO – 
CODICE IBAN IT91P0306960111100000046003; in mancanza del versamento, l’aggiudicazione 
sarà annullata. 
Tutte le spese inerenti la procedura di vendita sono a carico dell’aggiudicatario. Tali spese verranno 
comunicate contestualmente con l’avvenuta aggiudicazione e dovranno essere versate entro cinque 
giorni dall’avvenuta notifica. 
Al verbale di aggiudicazione seguirà un distinto contratto di vendita, da stipularsi con 
l’aggiudicatario. 
Nel caso l’aggiudicatario non provvedesse a fornire copia dei documenti comprovanti l’avvenuta 
trascrizione della proprietà, il contratto di vendita sarà annullato.  



\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

Il mezzo aggiudicato sarà prelevato dagli aventi diritto presso i magazzini comunali di via Monte 
Priaforà, previo specifica autorizzazione del Responsabile del Settore LL.PP. Ambiente e 
Patrimonio. 
Il Comune di Arsiero s’intende sollevata da qualsiasi responsabilità relativamente a tutte le 
operazioni di prelievo e trasporto del bene, costi compresi, che sono a totale carico 
dell’aggiudicatario. 
 
9. RICHIESTE DI CHIARIMENTI 
Gli operatori possono ottenere chiarimenti inviando le domande, in lingua italiana, all’indirizzo 
PEC comune.arsiero.vi@pecveneto.it, entro, e non oltre, la data del 20/03/2020. Non saranno date 
risposte ai quesiti pervenuti successivamente.  
Le risposte verranno fornite entro il giorno 26/03/2020. Tutte le risposte saranno pubblicate, in 
forma anonima, sulla pagina web www.comune.arsiero.vi.it. 
 
10. AGGIUDICAZIONE 
L’aggiudicazione ha carattere provvisorio in quanto subordinata: 
a) all’accertamento della regolarità contributiva, relativamente al personale dipendente mediante 

acquisizione del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 
b) alla verifica del possesso dei requisiti di cui al precedente punto 4; 
c) all’approvazione del verbale di gara e dell’aggiudicazione da parte del competente organo della 

Stazione appaltante; 
L’aggiudicazione diviene definitiva con il provvedimento di cui alla precedente lettera c). 
Ai sensi degli articoli 71 e 76 del D.P.R. n° 445 del 2000 la Stazione appaltante può: 
a) procedere in ogni momento alla verifica del possesso dei requisiti, di cui al precedente punto 4, 

richiedendo ad uno o più concorrenti di comprovare in tutto o in parte uno o più d’uno dei 
predetti requisiti, salvo il caso in cui possano essere verificati d’ufficio ai sensi dell’articolo 43 
del D.P.R. n° 445 del 2000, escludendo l’operatore economico per il quale i requisiti dichiarati 
non siano comprovati; 

b) può revocare l’aggiudicazione, qualora accerti, in ogni momento e con qualunque mezzo di 
prova, l’assenza di uno o più d’uno dei requisiti richiesti in sede di gara, oppure una violazione 
in materia di dichiarazioni, anche a prescindere dalle verifiche già effettuate. 
 

11. LOTTA ALLA DELINQUENZA MAFIOSA 
Il Concorrente sarà tenuto a comunicare tempestivamente a questa Amministrazione ogni 
modificazione intervenuta nel proprio assetto proprietario e nella propria struttura nonché nei propri 
organismi tecnici ed amministrativi. Tale comunicazione dovrà comunque essere effettuata entro 15 
(quindici) giorni dall’intervenuta modificazione.  
 
12. CONTROVERSIE 
È esclusa la competenza arbitrale. Eventuali controversie derivanti dal contratto saranno deferite 
all’Autorità giudiziaria del Foro di Vicenza. 
 
13. DISPOSIZIONI VARIE 
Ai sensi della Legge n° 241/1990 e del D.Lgs. n° 50 del 2016 e ss.mm.ii., si informa che avverso la 
determinazione di approvazione del presente avviso d’asta, può essere promosso ricorso al TAR 
Veneto, nel termine di 60 giorni, ovvero promosso ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel 
termine di 120 giorni, dalla data di pubblicazione dell’avviso. 
Per quanto non previsto nel presente avviso, si fa rinvio alle leggi ed ai regolamenti vigenti sulla 
materia. 
Il riferimento operato nel presente avviso alle leggi deve intendersi effettuato al testo vigente, come 
modificato ed integrato dai successivi provvedimenti. 
 



\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

14. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DICHIARAZIONI 
Tutte le dichiarazioni richieste: 
a) sono rilasciate ai sensi dell’articolo 47 del D.P.R. n° 445 del 2000, in carta semplice, con la 

sottoscrizione del dichiarante (rappresentante legale del concorrente o altro soggetto dotato del 
potere di impegnare contrattualmente il concorrente stesso); 

b) devono essere corredate dalla copia fotostatica di un documento di riconoscimento del 
dichiarante, in corso di validità; 

c) devono essere corredate dal numero di telefax e dall’indirizzo di posta elettronica del 
concorrente, dove la Stazione appaltante può inviare richieste e comunicazioni; 

d) devono essere sottoscritte dai concorrenti, in qualsiasi forma di partecipazione, singoli, 
raggruppati, consorziati, ancorché appartenenti alle eventuali imprese ausiliare, ognuno per 
quanto di propria competenza; 

Ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del D.P.R. n° 445 del 2000 le dichiarazioni sono redatte 
preferibilmente sui modelli predisposti e messi a disposizione gratuitamente dalla Stazione 
appaltante che il concorrente può adattare in relazione alle proprie condizioni specifiche; 
Ai sensi dell’articolo 47, comma 2, del D.P.R. n° 445 del 2000, le dichiarazioni rese nell’interesse 
proprio del dichiarante possono riguardare anche stati, qualità personali e fatti relativi ad altri 
soggetti di cui egli abbia diretta conoscenza. 
Le dichiarazioni ed i documenti possono essere oggetto di richieste di chiarimenti da parte della 
Stazione Appaltante. 
Le dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di attestazioni rilasciate da pubbliche amministrazioni 
o detenute stabilmente da queste, possono essere sostituite dalle certificazioni o attestazioni in 
originale o in copia autenticata ai sensi degli articoli 18 e 19 del D.P.R. n° 445 del 2000; 
 
15. ALTRE INFORMAZIONI 
Per informazioni sull’avviso d’asta e di carattere tecnico, e per la presa visione dei beni, l’Ufficio 
Tecnico Comunale è disponibile esclusivamente a seguito di prenotazione a mezzo: 
− telefono 0445 741305 interno 3 – telefax 0445 741921 
− e – mail: llpp@comune.arsiero.vi.it. 
− pec: comune.arsiero.vi@pecveneto.it 
nei seguenti orari di apertura al pubblico: 
− LUNEDÌ  17.00 – 18.30; 
− GIOVEDÌ  09.30 – 13.00; 
ovvero in altri orari preventivamente concordati. 
 
16. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile Settore LL.PP. Ambiente e Patrimonio – 
geometra Andrea Gasparini – Comune di Arsiero – Piazza F. Rossi n° 6 – telefono 0445 741305 
int. 3 – telefax 0445 741921 – pec comune.arsiero.vi@pecveneto.it. 

 
17. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
A norma del Regolamento UE 2016/679: 
a) i dati dichiarati sono utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria della gara d’appalto 

in oggetto e per le finalità strettamente connesse; il trattamento viene effettuato sia con 
strumenti cartacei sia con elaboratori elettronici a disposizione degli uffici; 

b) il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; 
c) l’eventuale rifiuto dell’interessato comporta l’impossibilità di partecipare alla gara d’appalto in 

oggetto; 
d) i dati personali forniti possono costituire oggetto di comunicazione nell’ambito e per le finalità 

strettamente connesse al procedimento relativo alla gara d’appalto, sia all’interno degli uffici 
appartenenti alla struttura del Titolare, sia all’esterno, con riferimento a soggetti individuati 
dalla normativa vigente; 



\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

Il Titolare garantisce all’interessato i diritti di cui al Regolamento UE 2016/679 e pertanto 
l’interessato: 
1) ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che lo riguardano; 
2) ha il diritto di ottenere indicazioni circa l’origine dei dati personali, finalità e modalità di 

trattamento, logica applicata per il trattamento con strumenti elettronici, estremi identificativi 
del Titolare e responsabili, soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono 
venirne a conoscenza; 

3) ha il diritto di ottenere l’aggiornamento, la rettificazione e, quando vi ha interesse, di 
integrazione dei dati e, inoltre, la cancellazione, la trasformazione in forma anonima, il blocco 
dei dati, l’attestazione che le operazioni che precedono sono state portate a conoscenza di 
coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento 
si rileva impossibile o comporta un impiego di mezzi manifestamene sproporzionato rispetto al 
diritto tutelato; 

4) ha il diritto di opporsi, in tutto o in parte e per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali 
che lo riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta; 

 
18. MODELLI ALLEGATI 
Le dichiarazioni sostitutive e l’offerta economica è preferibile siano formulati avvalendosi dei 
modelli allegati. In ogni caso, i documenti devono essere compilati in lingua italiana. 
 
 Il Responsabile Settore LL.PP. 
 Ambiente e Patrimonio 
 geometra Andrea Gasparini 
 
 DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 (art. 20,21 e 24 del D.Lgs. n° 82 del 07/09/2005 e s.m.i.) 
 

 



\\DCSERVER21\AreaDOC\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\PATRIMONIO\MEZZI COMUNALI\ALIENAZIONE BENI MOBILI 2019\II Asta SCUOLABUS\Avviso d'asta BENI 

MOBILI 10-01-2020.doc 

SCHEDA TECNICA 
LOTTO UNICO 

 
 

IVECO FIAT 59.12-4.1 
 

 

 
 

Base d’asta € 2.000,00 
Descrizione IVECO FIAT 59.12-4.1 

Targato AF 534 LS 
Immatricolazione 30/11/1995 
Km 391.729 

Caratteristiche tecniche Veicolo per trasporto persone con 39 posti a sedere, oltre ad 
accompagnatore ed autista. 
Completo di n° 4 pneumatici invernali e n° 6 pneumatici estivi in 
buono stato. 
Il mezzo è stato revisionato con esisto regolare in data 20/07/2018. 
Attualmente il veicolo risulta non utilizzato, ma funzionante. 

 


